



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

## IMPRESSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça da Bandeira  
NºS/N, Centro - Palmas  
deMonte Alto - Bahia

##### Telefone



77 3662-2114

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00 às 13:30  
horas

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### AVISOS DE LICITAÇÃO

---

- CARTA CONVITE Nº 002/2023 - AVISO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE INDEPENDÊNCIA DO BRASIL, A REALIZAR-SE AOS DIAS 07, 08 E 09 DE SETEMBRO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA

#### ADJUDICAÇÃO

---

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 024/2023DE - FORNECEDORES: EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 / VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

#### OUTROS AVISOS

---

- AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - Nº 025/2023DE - AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORME E BRINQUEDOS PARA O SERVIÇO DE SCFV





**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**  
**ESTADO DA BAHIA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**PROCESSO**

Nº 099/2023PMA

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**CARTA CONVITE Nº 002/2023CV**

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto – BA, CONVIDA todos os interessados a participar da presente licitação na modalidade Carta Convite, tipo menor preço global, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE INDEPENDÊNCIA DO BRASIL, A REALIZAR-SE AOS DIA 07, 08 E 09 DE SETEMBRO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA. A sessão de abertura dos envelopes realizar-se-á às 09H00MIN do dia 21/08/2023, na sede desta Prefeitura, situada na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000, o Memorial das Condições Gerais de Participação, pode ser acessado pelo site oficial, link: [http://palmasdemontealto.ba.gov.br/publicacoes/editais\\_de\\_\\_licitacao](http://palmasdemontealto.ba.gov.br/publicacoes/editais_de__licitacao).

A presente licitação será regida pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações subsequentes, bem como pelas condições contidas neste instrumento convocatório.

Palmas de Monte Alto, 04 de agosto de 2023.

DIENE DE JESUS ALVES  
PRESIDENTE DA CPL  
DECRETO N.º 005/2023

ALMIR PIRES DE CARVALHO  
MEMBRO  
DECRETO N.º 005/2023

YURE DE OLIVEIRA SILVA  
MEMBRO  
DECRETO N.º 005/2023





**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**  
**ESTADO DA BAHIA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

**PROCESSO**  
Nº 041/2023PMA

**DECLARAMOS**, que o aviso de licitação na modalidade CARTA CONVITE Nº 001/2023CV, tipo menor preço global, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 183 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, A REALIZAR-SE-Á OS DIA 19, 20 E 21 DE MAIO DE 2023, foi publicada no átrio em 02 de maio de 2023 e retirado no dia 12 de maio de 2023.

DIENE DE JESUS ALVES  
PRESIDENTE DA CPL  
DECRETO N.º 005/2023

ALMIR PIRES DE CARVALHO  
MEMBRO  
DECRETO N.º 005/2023

YURE DE OLIVEIRA SILVA  
MEMBRO  
DECRETO N.º 005/2023



04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



## MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 101/2023DE

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 024/2023 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE PASTILHA DE FREIO										
1	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JOGO DE SAPATA DE FREIO										
1	3	1,00	SV	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA										
2	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RETENTOR DE VOLANTE										
2	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COLA SILICONE										
2	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 685,00	R\$ 685,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> KIT EMBREAGEM										
2	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COIFA DO CAMBIO										
2	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> JUNTA HOMOCINETICA										
2	6	1,00	SV	-	-	R\$ 955,00	R\$ 955,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MÃO DE OBRA										
3	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ROLAMENTO										
3	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: ALTERNADOR</b>										
3	3	1,00	SV	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
4	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BOBINA DE IGNIÇÃO</b>										
4	2	16,00	PÇ	-	-	R\$ 38,40	R\$ 614,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: GUIAS DE VALVULAS</b>										
4	3	16,00	PÇ	-	-	R\$ 14,30	R\$ 228,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: RETENTOR DE VALVULAS</b>										
4	4	8,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: VALVULAS DE ESCAPE</b>										
4	5	4,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: VALVULAS DE ADMISSÃO</b>										
4	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE VELA</b>										
4	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: SILICONE</b>										
4	8	1,00	SV	-	-	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: RETIFICA</b>										
4	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE</b>										
4	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JUNTA TAMPA DE VALVULA</b>										
4	11	5,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: AGUA DESMINERALIZADA</b>										
4	12	3,00	PÇ	-	-	R\$ 45,50	R\$ 136,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ADTIVO</b>										
4	13	1,00	SV	-	-	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
5	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: JOGO DE CABO DE VELA</b>										
5	2	4,00	PÇ	-	-	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BICO DE COMBUSTÍVEL</b>										
5	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BUCHA DO EIXO TRASEIRO</b>										
5	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: BATEDOR TRASEIRO</b>										
5	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: CABO DE FREIO L/E</b>										



04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO DE FREIO L/D										
5	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELA										
5	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL										
5	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SOQUETE DA BOMBA										
5	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RELÊ DNI0102										
5	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHICOTE CEBOLINHA DE OLEO										
5	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHICOTE SISTEMA DE INJEÇÃO										
5	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO										
5	14	1,00	SV	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAVAGEM DOS BANCOS										
5	15	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADA H7										
5	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADA PIGÃO										
5	17	1,00	SV	-	-	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>										
R\$										
21.539,70										
								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0000</b>	<b>R\$</b>
								R\$ 0,00	%	-21.539,70

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80





04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: INTERMEDIÁRIO (ESCAPAMENTO)										
6	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VEDA ESCAPE										
7	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDORES TRASEIRO										
7	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DO AMORTECEDOR TRASEIRO										
7	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADAS H7										
7	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADAS H1										
7	5	1,00	SV	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
8	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE ANEIS										
8	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
8	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DE VALVULAS										
8	4	8,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VALVULAS DE ESCAPE E ADMISSÃO										
8	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 185,00	R\$ 185,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO JUNTA PARCIAL										
8	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO COLETOR										
8	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR										
8	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
8	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição: COXIM DO MOTOR</b>										
8	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: FILTRO DE AR</b>										
8	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: PROTETOR DE CARTER</b>										
8	12	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: RETIFICA</b>										
8	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR</b>										
8	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ANEL DE AJUSTE</b>										
8	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ELETROVENTILADOR</b>										
8	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: RESISTENCIA</b>										
8	17	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: ADITIVOS</b>										
8	18	1,00	PÇ	-	-	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: FUSIVEL MAX</b>										
8	19	1,00	SV	-	-	R\$ 730,00	R\$ 730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição: MÃO DE OBRA</b>										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0000</b>
							<b>R\$ 6.043,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>% -6.043,00</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 27.582,70	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 04 de Agosto de 2023

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ



04/08/2023, 08:33

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeito



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro  
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia  
CNPJ: 13.982.590/0001-47

**PROCESSO**  
N.º 105/2023DE

---

**AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA**

---

**DISPENSA ELETRÔNICA N.º 025/2023DE** - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o **DISPENSA ELETRÔNICA N.º 025/2023DE** de acordo com o PAD N.º 105/2023DE, ID PNCP n.º . **Objeto:** AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORME E BRINQUEDOS PARA O SERVIÇO DE SCFV. **Abertura:** 08 de agosto de 2023 às 08h00min, pelo LICITANET, disponível no endereço eletrônico: <https://www.licitanet.com.br/>. As dúvidas poderão ser solucionadas pelo e-mail: [mflicipma@hotmail.com](mailto:mflicipma@hotmail.com). Em, - MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS BADARÓ FROTA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO (PORTARIA N.º 008/2023).



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/13E9-4C6F-A01A-1BC0-8BD5> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 13E9-4C6F-A01A-1BC0-8BD5



### Hash do Documento

ebb244beca4172b72a49fb041da0dec768e04521fbe2de9cc1b23fed1505dca1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/08/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 04/08/2023 11:39 UTC-03:00